10 Olim vexabantur conscientiae doctrina
operum, non audiebant ex evangelio conso-
lationem. Quosdam conscientia expulit
in desertum, in monasteria, sperantes ibi
se gratiam merituos esse per vitam
15 monasticam. Alii alia excogitaverunt
opera ad promerendam gratiam et satis-
faciendum pro peccatis. Ideo magnopere
fuit opus hanc doctrinam de fide in
Christum tradere et renovare, ne deesset
20 consolatio pavidis conscientis, sed scirent
fide in Christum apprehendi gratiam et
remissionem peccatorum.

Admonentur etiam homines, quod hic
nomen fidel non significat tantum historiae
25 noticiam, qualis est in impiis et diabolo,
sed significat fidem, quae credit non tan-
tum historiam, sed etiam effectum historiae,
videlicet hunc articulum, remissionem
peccatorum, quod videlicet per Christum

tum Deum, quemadmodum Paulus docet 16
Rom. 5: *Iustificati per fidem, pacem* 17
habemus apud Deum. Tota haec doc-
trina ad illud certamen perterrefactae con-
scientiae referenda est, nec sine illo cer- 18
tamine intelligi potest. Quare male
iudicant de ea re homines imperiti et
prophani, qui christianam iusticiam nihil esse
somniaut nisi civilem et philosophicam
iusticiam.

Olim vexabantur conscientiae doctrina 19
operum, non audiebant ex evangelio conso-
lationem. Quosdam conscientia expulit in 20
desertum, in monasteria, sperantes ibi se
gratiam merituos esse per vitam monasti-
cam. Alii alia excogitaverunt opera ad pro- 21
merendam gratiam et satisfaciendum pro
peccatis. Ideo magnopere fuit opus hanc 22
doctrinam de fide in Christum tradere et
renovare, ne deesset consolatio pavidis
conscientis, sed scirent, fide in Christum
apprehendi gratiam et remissionem
peccatorum et iustificationem.

Admonentur etiam homines, quod hic 23
nomen fidel non significet tantum histo-
riae noticiam, qualis est impiis et dia-
bolo, sed significet fidem, quae credit non
tantum historiam, sed etiam effectum histo-
riae, videlicet hunc articulum, remissionem
peccatorum, quod videlicet per Christum

6 de ea re] So Hann., Marb. 2, Dresd., Onold., Dess. — Nor.: ea de re
(willkürliche Umstellung).

12 expulit] Marb. (Schreibfehler): expulset.

13 ibi se] So Hann., Hann., Dresd., Onold., Dess. — Marb. 2: se ibi
(willkürliche Umstellung).

22 remissionem peccatorum] Der Zusatz „iustificationem“ fehlt in allen Codices.

24 significat] So alle Codices. — tantum] ist in Hann. ausgefallen.

25 in impiis] So Hann., Dresd. (das „et“, welches ursprünglich davor stand,
hat Spalatin ausgestrichen), Onold., Dess. („et“ ist hier ebenfalls ausgestrichen).
— In Nor., Marb.: et in impiis. — et diabolo] So Hann., Marb. 2, Dresd., Onold.
— Nor., Dess.: et in diabolo.